fiscalização  a  considerá­los  como  empregados,  cobrando  as 
contribuições  por  meio  da  NFLD  37.004.738­9.  Segue  planilha 
contendo os valores não informados em GFIP (fls. 76/78). 

O  Relatório  Fiscal  da  Aplicação  da  Multa  (fls.  82/83)  informa  que  foi 
aplicada a multa no valor de R$251.522,68 (duzentos e cinqüenta e um mil e quinhentos e vinte 
e dois reais e sessenta e oito centavos), fundamentada no art. 32,  inciso  IV e § 5o, da Lei n° 
8.212/1991,  acrescentados  pela  Lei  no  9.528/1997,  e  Regulamento  da  Previdência  Social 
(RPS),  aprovado  pelo  Decreto  no  3.048/1999,  art.  284,  inciso  II,  e  art.